
Projektbeskrivelse 

Brønshøj Sangskriver Festival er en årlig koncertevent, der hylder den originale sangskrivning.  Ideen er at 

skabe en scene, hvor lokale sangskrivere på professionelle vilkår får et nyt og større publikum, udvider 

deres netværk og udvikler sig. Også artister "fra den øverste hylde" optræder på festivalen. Det glæder det 

københavnske publikum, fremmer billetsalget og inspirerer de lokale sangskrivere yderligere.  

 

Brønshøj Sangskriver Festival blev afviklet første gang i 2020 som en endagsbegivenhed. I 2021 blev 

festivalen udvidet fra en til to dage, ligesom antallet af scener blev fordoblet fra en til to. Det gav plads til 

10 lokale artister og udvalgte hovednavne fra det øvrige Danmark. 

 

Flere skal være med til mere 

Brønshøj Sangskriver Festival afvikles igen i 2022 over to dage med to scener. Men festivalen er ikke 

længere en enkeltmandsvirksomhed. Ansvaret for den er fra efteråret 2021 overgået til en forening. Med 

en solid medlemsbase og 5 aktive bestyrelsesmedlemmer har festivalen med et slag fået større muskler og 

flere aktive hænder.  

 

Sideløbende med det er de lokale artister, der har optrådt på festivalen, gået sammen i netværket 

"Sangskrivere i Brønshøj". Her føres tanken om gensidig sparring og inspiration videre, og resultatet skulle 

publikum gerne kunne høre fra scenen i 2022! 

 

Som det seneste initiativ har "Sangskrivere i Brønshøj" indgået samarbejde med et lokalt spillested  - Cafe 

Bröns - om månedlige dobbeltkoncerter i perioden mellem festivalerne. Samlet set er det planen at 

fordoble antallet af lokale venues/scener fra 2 til 4. 

 

Sammenfattende har festivalen i de to år, den har eksisteret, fået en bredere fundering i lokalområdet. 

Flere borgere i bydelen er blevet involveret på nye niveauer. Det er lokale borgere, der planlægger 

festivallen, står i døren, laver lyd, befolker scenerne og lægger lokaler til. Vi vil gerne videre ad den vej!   

 

Derfor søger vi om tilskud til at fortsætte festivallen i 2022. 

 

Festivallen i 2021 blev i øvrigt gennemført som planlagt. Musikalsk, praktisk og økonomisk. 14 artister 

fordelt på to scener over to dage sørgede for god underholdning af de 162 publikummer, som havde købt 

billet. 

 

Program og afvikling  

Lokale artister som Christian Juncker, Dygtige piger, Erik Stigs orkester, Sidsel Læbo, Kristian Boll, Lars 

Dyrbye m.fl. står allerede klar til at optræde. Men en endelig oversigt over medvirkende musikere på 

Brønshøj Sangskriver Festival 2021 kan først meldes ud, når den samlede økonomi er sikret.   

  

I sammensætningen af programmet for 2022 vil Brønshøj Sangskriver Festival som tidligere prioritere køns- 

og aldersmæssig spredning/diversitet. Der lægges særlig vægt på at præsentere nye, unge talenter, men 

også ældre artister er underrepræsenteret på livescenerne og vil blive prioriteret. Der lægges også vægt på 

at deltagende artister afregnes tarifmæssigt. 


